Beratlah tanggungjawab seorang Rasul.

3. Al-Imam Abul Fida’ Isma’il Ibnu Katsir Ad-Dimasyqi15

15 (Biografi Ibnu Katsir), Ibnu Katsir yang menjadi objek dalam pembahasan ini, ulama

yang juga biasa dikenal dengan nama Abu al-Fida’ ini lahir di Basrah desa Mijdal pada tahun 700
H/1300 M. Nama lengkapnya adalah Imam ad-Din Abu al-Fida’ Ismail bin al-Khatib Syihab ad-

Din Abi Hafsah Umar bin Katsir al-Quraisy Asy-Syafi’i.